


FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data Nasc.
40 BOLIGO, Beatriz GDAZ 2000

41 SANTOS, Joana GDAZ 1999

42 MAGALHÃES, Maria Vitória CARTY 1999

43 CRUZ, Leonor CARTY 2000

44 ROMERO, Inês SPCP 1993

45 MELO, Rute SPCP 1995

46 MARTINS, Ana Filipa SPCP 1996

47 COSTA, Ana Raquel SPCP 1998

48 AZEVEDO, Bárbara SPCP 1997

49 CLASING, Lena ADA 1995

50 ABRANTES, Diana GCP 1994

52 RAPOSEIRO, Sara GCP 1999

53 SHAN, Waner GCP 1999

54 ARAÚJO, Rita GCP 2001

56 PITREZ, Mariana GCM 1999

57 MOREIRA, Catarina GCM 1999

58 SILVA, Leonor GCM 2001

59 MARIANITO, Mariana LGC 2000

60 LOURENÇO, Matilde LGC 1998

61 MENEZES, Adriana CGA 1999

62 ALMEIDA, Beatriz CGA 1999

63 FONSECA, Margarida CGA 1999

64 COLAÇO, Miriam CGA 1997

65 CABRAL, Bárbara CGA 2000

66 ROCHA, Maria Inês CGA 2001

67 CARVALHO, Marta CGA 1999

68 GOMES, Mariana CARTY 1996

70 RODRIGUES, Madalena CARTY 1994

71 ALBUQUERQUE, Margarida CARTY 2002

72 SOUSA, Sara CARTY 2000

73 SILVA, Juliana CARTY 2000

74 DIAS, Alexandra CARTY 2000

75 FARIA, Francisca CARTY 2001

76 RIBEIRO, Tânia CARTY 2000

77 ABREU, Rita CARTY 2000

78 DUARTE, Beatriz CARTY 1999

22-02-2014 17:38:16RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORRODRIGUES, Liliana CARVALHO, JoanaD1 D1
POR PORTEIXEIRA, Diana MONTENEGRO, CláudiaD2 D2
POR PORRODRIGUES, Liliana CARVALHO, JoanaE1 E1
POR PORTEIXEIRA, Diana MONTENEGRO, CláudiaE2 E2
POR PORDAMÁSIO, Marta JOAQUIM, InêsE3 E3
POR PORABRANTES, Catarina KISLINSKAYA, EkaterinaE4 E4

POR PORMENDES, Lina NEVES, JoanaD1 D1
PORPORFIGUEIREDO, Ana Rita BENIGNO, SusanaD2 D2
PORPORMENDES, Lina NEVES, JoanaE1 E1
PORPORFIGUEIREDO, Ana Rita BENIGNO, SusanaE2 E2
PORPORFRAZÃO, Ana lúcia BISCAIA, TeresaE3 E3
PORPORLIMÃO, Rita CORTEZ, InêsE4 E4
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
1 SPORT CLUBE DO PORTO

9,050 11,80013,250 11,85044 ROMERO, Inês
12,00012,600 10,30045 MELO, Rute

13,200 12,80013,150 13,55046 MARTINS, Ana Filipa
3,750 9,60010,200 8,45047 COSTA, Ana Raquel
4,300 9,90011,800 9,00048 AZEVEDO, Bárbara

137,85039,000 36,60035,70026,550Totais
2 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

8,400 12,30013,200 10,55050 ABRANTES, Diana
9,800 12,25013,500 12,20052 RAPOSEIRO, Sara
8,30011,500 10,35053 SHAN, Waner
7,950 11,70012,550 10,65054 ARAÚJO, Rita

135,40039,250 36,25033,40026,500Totais
3 GINÁSIO CLUBE DA MAIA

10,600 11,95012,950 8,95056 PITREZ, Mariana
6,800 12,35013,050 11,15057 MOREIRA, Catarina
8,550 11,55011,100 9,05058 SILVA, Leonor

128,05037,100 35,85029,15025,950Totais
4 CLUBE DE GINÁSTICA DE ALMADA - A

2,700 9,4507,10061 MENEZES, Adriana
3,400 9,45011,900 9,75062 ALMEIDA, Beatriz
1,300 10,05011,65064 COLAÇO, Miriam
3,600 9,25011,500 8,85067 CARVALHO, Marta

99,40035,050 28,95025,7009,700Totais
5 CLUBE ARTIGYM - A

0,100 1,5009,600 0,10068 GOMES, Mariana
0,300 8,70010,55070 RODRIGUES, Madalena
0,100 1,8509,150 0,10071 ALBUQUERQUE, Margarida
0,100 7,7009,10078 DUARTE, Beatriz
0,100 7,7009,10078 DUARTE, Beatriz

48,25029,300 18,2500,2000,500Totais
6 CLUBE ARTIGYM - B

0,100 3,6009,300 0,10073 SILVA, Juliana
0,100 4,30010,70074 DIAS, Alexandra
0,200 4,15010,400 0,80075 FARIA, Francisca

43,75030,400 12,0500,9000,400Totais
7 CLUBE ARTIGYM - C

0,100 0,1009,050 0,10076 RIBEIRO, Tânia
0,100 1,6009,450 0,10077 ABREU, Rita

37,50027,600 9,4000,2000,300Totais
8 CLUBE DE GINÁSTICA DE ALMADA - B

0,7500,000 3,20063 FONSECA, Margarida
0,500 9,00010,650 8,20065 CABRAL, Bárbara
1,5000,000 0,00066 ROCHA, Maria Inês

33,80010,650 9,00011,4002,750Totais
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 46 MARTINS, Ana Filipa SPCP

5,000 5,300 4,700 18,8003,800D
9,350 8,200 8,250 8,200 34,000E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,100Pen.

13,150 13,200 13,550 12,800 52,700Nota Final

2 52 RAPOSEIRO, Sara GCP
3,500 4,000 4,100 16,0004,400D

9,100 6,300 8,200 8,150 31,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,500 9,800 12,200 12,250 47,750Nota Final

3 44 ROMERO, Inês SPCP
2,200 4,500 3,900 15,2004,600D

8,650 6,850 7,350 7,900 30,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,250 9,050 11,850 11,800 45,950Nota Final

4 50 ABRANTES, Diana GCP
1,800 4,800 4,400 15,4004,400D

8,800 6,600 5,750 7,900 29,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,200 8,400 10,550 12,300 44,450Nota Final

4 56 PITREZ, Mariana GCM
2,800 4,100 4,300 15,4004,200D

8,750 7,800 4,850 7,750 29,150E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,100Pen.

12,950 10,600 8,950 11,950 44,450Nota Final

6 59 MARIANITO, Mariana LGC
1,100 4,200 3,700 13,2004,200D

8,500 7,300 7,150 7,750 30,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,700 8,400 11,350 11,450 43,900Nota Final

7 57 MOREIRA, Catarina GCM
2,000 4,600 4,400 15,2004,200D

8,850 4,800 6,550 7,950 28,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,050 6,800 11,150 12,350 43,350Nota Final

8 54 ARAÚJO, Rita GCP
0,900 3,600 3,500 12,0004,000D

8,550 7,050 7,050 8,200 30,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,550 7,950 10,650 11,700 42,850Nota Final

9 58 SILVA, Leonor GCM
0,900 3,100 3,500 10,7003,200D

7,900 7,650 5,950 8,050 29,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,100 8,550 9,050 11,550 40,250Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 48 AZEVEDO, Bárbara SPCP

1,500 3,300 2,500 10,3003,000D
8,800 2,800 5,700 7,400 24,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,800 4,300 9,000 9,900 35,000Nota Final

11 45 MELO, Rute SPCP
3,900 3,800 11,7004,000D

8,600 6,400 8,200 23,200E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,600 10,300 12,000 34,900Nota Final

12 62 ALMEIDA, Beatriz CGA
0,600 2,800 2,300 8,7003,000D

8,900 2,800 6,950 7,150 25,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,900 3,400 9,750 9,450 34,500Nota Final

13 67 CARVALHO, Marta CGA
0,500 1,700 2,000 7,2003,000D

8,500 3,100 7,150 7,250 26,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,500 3,600 8,850 9,250 33,200Nota Final

14 47 COSTA, Ana Raquel SPCP
0,700 2,900 2,300 8,3002,400D

7,800 3,050 5,550 7,300 23,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,200 3,750 8,450 9,600 32,000Nota Final

15 53 SHAN, Waner GCP
1,100 3,400 7,5003,000D

8,500 7,200 6,950 22,650E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,500 8,300 10,350 30,150Nota Final

16 65 CABRAL, Bárbara CGA
0,500 1,300 1,900 6,1002,400D

8,250 0,000 6,900 7,100 22,250E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,650 0,500 8,200 9,000 28,350Nota Final

17 49 CLASING, Lena ADA
0,700 1,400 1,900 7,0003,000D

8,650 0,400 5,300 4,650 19,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,650 1,100 6,700 6,550 26,000Nota Final

18 60 LOURENÇO, Matilde LGC
3,600 7,8004,200D

8,800 6,950 15,750E
0,000 0,100 0,100Pen.

13,000 10,450 23,450Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
19 64 COLAÇO, Miriam CGA

1,300 2,500 6,8003,000D
8,650 0,000 7,550 16,200E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,650 1,300 10,050 23,000Nota Final

20 40 BOLIGO, Beatriz GDAZ
0,200 1,100 1,500 5,2002,400D

8,850 7,200 2,100 6,150 24,300E
0,000 7,200 0,000 0,000 7,200Pen.

11,250 0,200 3,200 7,650 22,300Nota Final

21 41 SANTOS, Joana GDAZ
0,400 1,100 1,500 5,4002,400D

8,700 0,000 2,100 5,850 16,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,100 0,400 3,200 7,350 22,050Nota Final

22 70 RODRIGUES, Madale CARTY
0,100 1,200 3,7002,400D

8,150 0,200 7,500 15,850E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,550 0,300 8,700 19,550Nota Final

23 61 MENEZES, Adriana CGA
0,700 1,700 2,200 4,600D
2,000 5,400 7,250 14,650E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
2,700 7,100 9,450 19,250Nota Final

24 78 DUARTE, Beatriz CARTY
0,100 0,400 1,5001,000D

8,100 0,000 7,400 15,500E
0,000 0,000 0,100 0,100Pen.
9,100 0,100 7,700 16,900Nota Final

25 75 FARIA, Francisca CARTY
0,200 0,800 0,600 4,0002,400D

8,000 6,700 0,000 3,550 18,250E
0,000 6,700 0,000 0,000 6,700Pen.

10,400 0,200 0,800 4,150 15,550Nota Final

26 74 DIAS, Alexandra CARTY
0,100 0,500 3,0002,400D

8,300 0,000 3,800 12,100E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,700 0,100 4,300 15,100Nota Final

27 73 SILVA, Juliana CARTY
0,100 0,100 0,500 1,7001,000D

8,300 0,000 0,000 3,100 11,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,300 0,100 0,100 3,600 13,100Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
28 68 GOMES, Mariana CARTY

0,100 0,100 0,300 1,5001,000D
8,600 0,000 0,000 1,200 9,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,600 0,100 0,100 1,500 11,300Nota Final

29 77 ABREU, Rita CARTY
0,100 0,100 0,400 1,6001,000D

8,450 0,000 0,000 1,200 9,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,450 0,100 0,100 1,600 11,250Nota Final

30 71 ALBUQUERQUE, MargCARTY
0,100 0,100 0,400 1,6001,000D

8,150 0,000 0,000 1,450 9,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,150 0,100 0,100 1,850 11,200Nota Final

31 76 RIBEIRO, Tânia CARTY
0,100 0,100 0,100 1,3001,000D

8,050 0,000 0,000 0,000 8,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,050 0,100 0,100 0,100 9,350Nota Final

32 63 FONSECA, Margarida CGA
0,400 1,100 1,5000,000D

0,000 0,350 2,100 2,450E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
0,000 0,750 3,200 3,950Nota Final

32 43 CRUZ, Leonor CARTY
0,100 0,100 0,500 0,700D
0,000 0,000 3,250 3,250E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
0,100 0,100 3,750 3,950Nota Final

34 42 MAGALHÃES, Maria VCARTY
0,100 0,100 0,500 0,700D
0,000 0,000 3,150 3,150E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
0,100 0,100 3,650 3,850Nota Final

35 72 SOUSA, Sara CARTY
0,100 0,400 0,5000,000D

0,000 0,000 1,150 1,150E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
0,000 0,100 1,550 1,650Nota Final

36 66 ROCHA, Maria Inês CGA
0,500 0,000 0,5000,000D

0,000 1,000 0,000 1,000E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
0,000 1,500 0,000 1,500Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Nome Equipa POR POR POR POR Pen. NotasNota "D" Nota "E" Final

1 52 RAPOSEIRO, Sara GCP 9,2 9,100 13,5009,08,9 9,3 0,04,40 13,500

2 44 ROMERO, Inês SPCP 8,6 8,650 13,2508,78,6 8,7 0,04,60 13,250

3 50 ABRANTES, Diana GCP 8,9 8,800 13,2008,88,4 8,8 0,04,40 13,200

4 46 MARTINS, Ana Filipa SPCP 9,2 9,350 13,1509,39,4 9,4 0,03,80 13,150

5 57 MOREIRA, Catarina GCM 8,9 8,850 13,0508,78,8 9,0 0,04,20 13,050

6 60 LOURENÇO, Matilde LGC 8,8 8,800 13,0008,88,7 9,0 0,04,20 13,000

7 56 PITREZ, Mariana GCM 8,8 8,750 12,9508,58,7 8,8 0,04,20 12,950

8 59 MARIANITO, Mariana LGC 8,6 8,500 12,7008,58,5 8,5 0,04,20 12,700

9 45 MELO, Rute SPCP 8,6 8,600 12,6008,68,4 8,8 0,04,00 12,600

10 54 ARAÚJO, Rita GCP 8,9 8,550 12,5508,58,4 8,6 0,04,00 12,550

11 62 ALMEIDA, Beatriz CGA 8,9 8,900 11,9008,58,9 9,0 0,03,00 11,900

12 48 AZEVEDO, Bárbara SPCP 8,9 8,800 11,8008,78,7 9,0 0,03,00 11,800

13 49 CLASING, Lena ADA 8,8 8,650 11,6508,38,5 8,9 0,03,00 11,650

13 64 COLAÇO, Miriam CGA 8,7 8,650 11,6508,28,6 8,9 0,03,00 11,650

15 53 SHAN, Waner GCP 8,6 8,500 11,5008,28,4 8,7 0,03,00 11,500

15 67 CARVALHO, Marta CGA 8,5 8,500 11,5008,38,5 8,8 0,03,00 11,500

17 40 BOLIGO, Beatriz GDAZ 8,9 8,850 11,2508,88,8 9,0 0,02,40 11,250

18 41 SANTOS, Joana GDAZ 8,7 8,700 11,1008,78,6 8,7 0,02,40 11,100

18 58 SILVA, Leonor GCM 8,0 7,900 11,1007,57,8 8,0 0,03,20 11,100

20 74 DIAS, Alexandra CARTY 8,3 8,300 10,7008,18,3 8,5 0,02,40 10,700

21 65 CABRAL, Bárbara CGA 8,4 8,250 10,6507,98,2 8,3 0,02,40 10,650
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Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
CL. Nr. Nome Equipa POR POR POR POR Pen. NotasNota "D" Nota "E" Final
22 70 RODRIGUES, Madalen CARTY 8,3 8,150 10,5508,07,8 8,3 0,02,40 10,550

23 75 FARIA, Francisca CARTY 8,0 8,000 10,4008,07,8 8,3 0,02,40 10,400

24 47 COSTA, Ana Raquel SPCP 8,1 7,800 10,2007,87,7 7,8 0,02,40 10,200

25 68 GOMES, Mariana CARTY 8,6 8,600 9,6008,18,6 8,8 0,01,00 9,600

26 77 ABREU, Rita CARTY 8,3 8,450 9,4508,38,6 8,8 0,01,00 9,450

27 73 SILVA, Juliana CARTY 8,5 8,300 9,3008,18,5 8,0 0,01,00 9,300

28 71 ALBUQUERQUE, Marg CARTY 8,0 8,150 9,1508,28,1 8,4 0,01,00 9,150

29 78 DUARTE, Beatriz CARTY 8,2 8,100 9,1008,07,9 8,2 0,01,00 9,100

30 76 RIBEIRO, Tânia CARTY 8,1 8,050 9,0507,98,0 8,3 0,01,00 9,050

31 63 FONSECA, Margarida CGA 0,0 0,000 0,0000,00,0 0,0 0,00,00 0,000

31 66 ROCHA, Maria Inês CGA 0,0 0,000 0,0000,00,0 0,0 0,00,00 0,000

31 72 SOUSA, Sara CARTY 0,0 0,000 0,0000,00,0 0,0 0,00,00 0,000
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
Nr. POR POR POR POR Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"CL.

1 46 MARTINS, Ana Filipa SPCP 5,30 8,1 8,1 8,250 0,0 13,5508,4 8,5

2 52 RAPOSEIRO, Sara GCP 4,00 8,2 8,3 8,200 0,0 12,2008,2 7,8

3 44 ROMERO, Inês SPCP 4,50 7,3 7,4 7,350 0,0 11,8507,5 7,3

4 59 MARIANITO, Mariana LGC 4,20 7,2 7,2 7,150 0,0 11,3507,0 7,1

5 57 MOREIRA, Catarina GCM 4,60 6,5 6,5 6,550 0,0 11,1506,6 6,7

6 54 ARAÚJO, Rita GCP 3,60 7,2 7,2 7,050 0,0 10,6506,9 6,8

7 50 ABRANTES, Diana GCP 4,80 5,7 5,9 5,750 0,0 10,5505,7 5,8

8 53 SHAN, Waner GCP 3,40 6,6 7,0 6,950 0,0 10,3506,9 7,1

9 45 MELO, Rute SPCP 3,90 6,5 6,4 6,400 0,0 10,3006,4 6,2

10 62 ALMEIDA, Beatriz CGA 2,80 7,0 7,0 6,950 0,0 9,7506,9 6,7

11 58 SILVA, Leonor GCM 3,10 5,9 6,2 5,950 0,0 9,0505,9 6,0

12 48 AZEVEDO, Bárbara SPCP 3,30 5,6 5,8 5,700 0,0 9,0005,6 5,8

13 56 PITREZ, Mariana GCM 4,10 4,8 5,1 4,850 0,0 8,9504,8 4,9

14 67 CARVALHO, Marta CGA 1,70 7,1 6,7 7,150 0,0 8,8507,2 7,2

15 47 COSTA, Ana Raquel SPCP 2,90 5,6 5,5 5,550 0,0 8,4505,6 5,4

16 65 CABRAL, Bárbara CGA 1,30 6,8 7,0 6,900 0,0 8,2006,8 7,2

17 61 MENEZES, Adriana CGA 1,70 5,5 5,5 5,400 0,0 7,1005,3 5,2

18 49 CLASING, Lena ADA 1,40 5,3 5,3 5,300 0,0 6,7005,3 5,3

19 40 BOLIGO, Beatriz GDAZ 1,10 6,0 6,2 2,100 0,0 3,2006,0 6,2

19 41 SANTOS, Joana GDAZ 1,10 6,1 6,1 2,100 0,0 3,2006,1 6,0

19 63 FONSECA, Margarida CGA 1,10 6,0 6,2 2,100 0,0 3,2006,0 6,3

22 75 FARIA, Francisca CARTY 0,80 6,0 6,0 0,000 0,0 0,8006,0 6,0

23 42 MAGALHÃES, Maria VitóCARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 43 CRUZ, Leonor CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 68 GOMES, Mariana CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 71 ALBUQUERQUE, MargarCARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 73 SILVA, Juliana CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 76 RIBEIRO, Tânia CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 77 ABREU, Rita CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

30 66 ROCHA, Maria Inês CGA 0,00 10,0 10,0 0,000 0,0 0,00010,0 10,0
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
Nr. POR POR POR POR Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"CL.

1 46 MARTINS, Ana Filipa SPCP 5,30 8,1 8,1 8,250 0,0 13,5508,4 8,5

2 52 RAPOSEIRO, Sara GCP 4,00 8,2 8,3 8,200 0,0 12,2008,2 7,8

3 44 ROMERO, Inês SPCP 4,50 7,3 7,4 7,350 0,0 11,8507,5 7,3

4 59 MARIANITO, Mariana LGC 4,20 7,2 7,2 7,150 0,0 11,3507,0 7,1

5 57 MOREIRA, Catarina GCM 4,60 6,5 6,5 6,550 0,0 11,1506,6 6,7

6 54 ARAÚJO, Rita GCP 3,60 7,2 7,2 7,050 0,0 10,6506,9 6,8

7 50 ABRANTES, Diana GCP 4,80 5,7 5,9 5,750 0,0 10,5505,7 5,8

8 53 SHAN, Waner GCP 3,40 6,6 7,0 6,950 0,0 10,3506,9 7,1

9 45 MELO, Rute SPCP 3,90 6,5 6,4 6,400 0,0 10,3006,4 6,2

10 62 ALMEIDA, Beatriz CGA 2,80 7,0 7,0 6,950 0,0 9,7506,9 6,7

11 58 SILVA, Leonor GCM 3,10 5,9 6,2 5,950 0,0 9,0505,9 6,0

12 48 AZEVEDO, Bárbara SPCP 3,30 5,6 5,8 5,700 0,0 9,0005,6 5,8

13 56 PITREZ, Mariana GCM 4,10 4,8 5,1 4,850 0,0 8,9504,8 4,9

14 67 CARVALHO, Marta CGA 1,70 7,1 6,7 7,150 0,0 8,8507,2 7,2

15 47 COSTA, Ana Raquel SPCP 2,90 5,6 5,5 5,550 0,0 8,4505,6 5,4

16 65 CABRAL, Bárbara CGA 1,30 6,8 7,0 6,900 0,0 8,2006,8 7,2

17 61 MENEZES, Adriana CGA 1,70 5,5 5,5 5,400 0,0 7,1005,3 5,2

18 49 CLASING, Lena ADA 1,40 5,3 5,3 5,300 0,0 6,7005,3 5,3

19 40 BOLIGO, Beatriz GDAZ 1,10 6,0 6,2 2,100 0,0 3,2006,0 6,2

19 41 SANTOS, Joana GDAZ 1,10 6,1 6,1 2,100 0,0 3,2006,1 6,0

19 63 FONSECA, Margarida CGA 1,10 6,0 6,2 2,100 0,0 3,2006,0 6,3

22 75 FARIA, Francisca CARTY 0,80 6,0 6,0 0,000 0,0 0,8006,0 6,0

23 42 MAGALHÃES, Maria VitóCARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 43 CRUZ, Leonor CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 68 GOMES, Mariana CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 71 ALBUQUERQUE, MargarCARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 73 SILVA, Juliana CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 76 RIBEIRO, Tânia CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

23 77 ABREU, Rita CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

30 66 ROCHA, Maria Inês CGA 0,00 10,0 10,0 0,000 0,0 0,00010,0 10,0
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - ABSOLUTA
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

E1 E2 E3 E4
Nr. POR POR POR POR Pen. Nota FinalNome EquipaCL. Nota "D" Nota "E"

1 46 MARTINS, Ana Filipa SPCP 4,70 8,3 8,2 8,200 0,1 12,8008,2 8,2

2 57 MOREIRA, Catarina GCM 4,40 8,1 7,7 7,950 0,0 12,3507,8 8,2

3 50 ABRANTES, Diana GCP 4,40 8,2 7,9 7,900 0,0 12,3007,9 7,8

4 52 RAPOSEIRO, Sara GCP 4,10 8,1 8,3 8,150 0,0 12,2508,2 8,1

5 45 MELO, Rute SPCP 3,80 7,6 8,2 8,200 0,0 12,0008,3 8,2

6 56 PITREZ, Mariana GCM 4,30 7,8 7,7 7,750 0,1 11,9507,6 8,0

7 44 ROMERO, Inês SPCP 3,90 8,2 7,8 7,900 0,0 11,8007,7 8,0

8 54 ARAÚJO, Rita GCP 3,50 8,0 8,2 8,200 0,0 11,7008,2 8,2

9 58 SILVA, Leonor GCM 3,50 8,0 8,1 8,050 0,0 11,5508,1 8,0

10 59 MARIANITO, Mariana LGC 3,70 7,7 7,9 7,750 0,0 11,4507,8 7,7

11 60 LOURENÇO, Matilde LGC 3,60 7,0 6,8 6,950 0,1 10,4506,9 7,1

12 64 COLAÇO, Miriam CGA 2,50 7,5 7,6 7,550 0,0 10,0507,7 7,5

13 48 AZEVEDO, Bárbara SPCP 2,50 7,0 7,4 7,400 0,0 9,9007,4 7,5

14 47 COSTA, Ana Raquel SPCP 2,30 7,0 7,2 7,300 0,0 9,6007,4 7,6

15 61 MENEZES, Adriana CGA 2,20 7,1 7,3 7,250 0,0 9,4507,4 7,2

15 62 ALMEIDA, Beatriz CGA 2,30 7,1 7,4 7,150 0,0 9,4507,2 7,0

17 67 CARVALHO, Marta CGA 2,00 7,1 7,4 7,250 0,0 9,2507,4 7,0

18 65 CABRAL, Bárbara CGA 1,90 6,9 7,2 7,100 0,0 9,0007,1 7,1

19 70 RODRIGUES, Madalena CARTY 1,20 7,0 7,5 7,500 0,0 8,7007,5 7,5

20 78 DUARTE, Beatriz CARTY 0,40 7,3 7,6 7,400 0,1 7,7007,5 7,1

21 40 BOLIGO, Beatriz GDAZ 1,50 6,2 6,1 6,150 0,0 7,6506,2 6,1

22 41 SANTOS, Joana GDAZ 1,50 6,1 5,7 5,850 0,0 7,3505,6 6,0

23 49 CLASING, Lena ADA 1,90 4,5 4,8 4,650 0,0 6,5504,8 4,5

24 74 DIAS, Alexandra CARTY 0,50 7,6 7,8 3,800 0,0 4,3007,8 7,8

25 75 FARIA, Francisca CARTY 0,60 7,3 7,6 3,550 0,0 4,1507,7 7,5

26 43 CRUZ, Leonor CARTY 0,50 7,3 7,4 3,250 0,0 3,7507,2 7,0

27 42 MAGALHÃES, Maria VitóCARTY 0,50 7,2 7,3 3,150 0,0 3,6507,1 7,0

28 73 SILVA, Juliana CARTY 0,50 6,7 7,4 3,100 0,0 3,6007,2 7,0

29 71 ALBUQUERQUE, MargarCARTY 0,40 7,3 7,5 1,450 0,0 1,8507,4 7,6

30 77 ABREU, Rita CARTY 0,40 7,3 7,1 1,200 0,0 1,6007,3 6,9

31 72 SOUSA, Sara CARTY 0,40 7,1 7,3 1,150 0,0 1,5507,2 7,0

32 68 GOMES, Mariana CARTY 0,30 7,2 7,2 1,200 0,0 1,5007,2 7,1

33 76 RIBEIRO, Tânia CARTY 0,10 8,0 8,0 0,000 0,0 0,1008,0 8,0

22-02-2014 18:45:23RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data Nasc.
1 PAIXÃO, Madalena LGC 2002

2 MARTINS, Constança LGC 2002

4 DAVID, Matilde LGC 2001

5 FLORES, Daniela LGC 2002

6 OLIVEIRA, Diana LGC 2002

7 PINHEIRO, Inês Luis LGC 2003

8 BILTES, Frederica LGC 2001

12 VELOSO, Joana GCP 2003

15 ÁGUAS, Beatriz GCM 2003

16 MIGUEL, Maria GCM 2001

17 CANAVEZES, Nádia GCM 2002

18 CARDOSO, Beatriz GCM 2003

19 BARBOSA, Carolina GCM 2003

20 SOBRAL, Lia GCM 2004

21 MOREIRA, Maria GCM 2004

22 SANTOS, Sara GCP 2003

24 CABRAL, Teresa GCP 2001

25 CASTANHEIRA, Matilde GCP 2002

26 ALMEIDA, Tânia GCP 2004

27 AMADO, Beatriz GCP 2002

28 ALEXANDRINO, Ana Sofia SPCP - A 2004

29 JORGE, Érica SPCP - A 2004

30 SOUSA, Leonor SPCP - A 2003

31 SÁ, Joana SPCP - A 2002

32 CANCELLIERE, Matilde SPCP - A 2002

34 FERREIRA, Rafaela Isabel SPCP - B 2002

35 NEVES, Margarida SPCP - B 2001

36 ALMEIDA, Carolina SPCP - B 2002

37 BARBOSA, Beatriz SPCP - B 2002
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORCARVALHO, Joana MENDES, LinaD1 D1
POR PORMONTENEGRO, Cláudia JOAQUIM, InêsD2 D2
POR PORCARVALHO, Joana MENDES, LinaE1 E1
POR PORMONTENEGRO, Cláudia JOAQUIM, InêsE2 E2
POR PORMARTINS, Catarina FRAZÃO, Ana lúciaE3 E3
POR PORKISLINSKAYA, Ekaterina LIMÃO, RitaE4 E4

POR PORNEVES, Joana RODRIGUES, LilianaD1 D1
PORPORBENIGNO, Susana TEIXEIRA, DianaD2 D2
PORPORNEVES, Joana RODRIGUES, LilianaE1 E1
PORPORBENIGNO, Susana TEIXEIRA, DianaE2 E2
PORPORBISCAIA, Teresa DAMÁSIO, MartaE3 E3
PORPORCORTEZ, Inês ABRANTES, CatarinaE4 E4
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
1 GINÁSIO CLUBE DA MAIA

8,650 10,75011,450 11,15015 ÁGUAS, Beatriz
10,250 11,05012,050 11,55016 MIGUEL, Maria
8,450 11,60012,200 11,55018 CARDOSO, Beatriz

11,300 11,35012,350 12,45017 CANAVEZES, Nádia
8,000 10,25011,150 11,20019 BARBOSA, Carolina

136,35036,600 34,00035,55030,200Totais
2 SPORT CLUBE DO PORTO - B

9,600 11,20011,500 10,90034 FERREIRA, Rafaela Isabel
8,300 10,80011,650 10,60035 NEVES, Margarida
9,200 11,50011,650 8,60036 ALMEIDA, Carolina
8,350 10,60012,100 10,85037 BARBOSA, Beatriz

128,40035,400 33,50032,35027,150Totais
3 LISBOA GINÁSIO CLUBE

7,850 10,55011,650 10,8504 DAVID, Matilde
7,350 10,50011,650 10,2005 FLORES, Daniela
7,850 10,80011,900 10,9006 OLIVEIRA, Diana
8,300 10,50011,700 9,6007 PINHEIRO, Inês Luis
6,100 10,15011,200 8,5001 PAIXÃO, Madalena

123,05035,250 31,85031,95024,000Totais
4 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

7,250 10,25011,300 10,45022 SANTOS, Sara
7,400 10,90011,15024 CABRAL, Teresa
7,150 8,90010,600 9,75025 CASTANHEIRA, Matilde
8,500 9,95011,350 9,10026 ALMEIDA, Tânia
7,750 8,35010,450 8,75027 AMADO, Beatriz

117,85033,800 31,10029,30023,650Totais
5 SPORT CLUBE DO PORTO  - A

8,500 9,75011,150 9,80028 ALEXANDRINO, Ana Sofia
29 JORGE, Érica

8,000 9,60010,700 8,45030 SOUSA, Leonor
7,400 10,05011,100 8,00031 SÁ, Joana
7,550 10,95011,600 9,35032 CANCELLIERE, Matilde

116,25033,850 30,75027,60024,050Totais
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 17 CANAVEZES, Nádia GCM

3,200 3,800 3,700 14,7004,000D
8,350 8,100 8,650 7,650 32,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,350 11,300 12,450 11,350 47,450Nota Final

2 16 MIGUEL, Maria GCM
3,300 4,000 3,800 14,1003,000D

9,050 6,950 7,550 7,250 30,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,050 10,250 11,550 11,050 44,900Nota Final

3 18 CARDOSO, Beatriz GCM
2,100 3,500 3,600 13,2004,000D

8,200 6,350 8,050 8,000 30,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,200 8,450 11,550 11,600 43,800Nota Final

4 34 FERREIRA, Rafaela IsSPCP - B
2,700 3,900 2,800 11,8002,400D

9,100 6,900 7,000 8,400 31,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,500 9,600 10,900 11,200 43,200Nota Final

5 20 SOBRAL, Lia GCM
1,400 3,300 2,900 10,0002,400D

9,150 7,100 7,500 8,450 32,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,550 8,500 10,800 11,350 42,200Nota Final

6 15 ÁGUAS, Beatriz GCM
1,200 2,900 3,000 9,9002,800D

8,650 7,450 8,250 7,750 32,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,450 8,650 11,150 10,750 42,000Nota Final

7 37 BARBOSA, Beatriz SPCP - B
1,300 2,600 2,800 9,7003,000D

9,100 7,050 8,250 7,800 32,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,100 8,350 10,850 10,600 41,900Nota Final

8 6 OLIVEIRA, Diana LGC
1,200 2,800 3,000 10,0003,000D

8,900 6,650 8,100 7,800 31,450E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,900 7,850 10,900 10,800 41,450Nota Final

9 35 NEVES, Margarida SPCP - B
1,300 2,900 3,000 10,2003,000D

8,650 7,000 7,700 7,800 31,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,650 8,300 10,600 10,800 41,350Nota Final
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 36 ALMEIDA, Carolina SPCP - B

1,400 3,000 2,800 9,6002,400D
9,250 7,800 5,600 8,700 31,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,650 9,200 8,600 11,500 40,950Nota Final

11 4 DAVID, Matilde LGC
1,200 3,000 3,000 10,2003,000D

8,650 6,650 7,850 7,550 30,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,650 7,850 10,850 10,550 40,900Nota Final

12 19 BARBOSA, Carolina GCM
1,900 3,300 2,900 10,9002,800D

8,350 6,100 7,900 7,350 29,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,150 8,000 11,200 10,250 40,600Nota Final

13 7 PINHEIRO, Inês Luis LGC
1,200 2,300 2,300 8,8003,000D

8,700 7,100 7,300 8,200 31,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,700 8,300 9,600 10,500 40,100Nota Final

14 5 FLORES, Daniela LGC
1,200 2,300 2,500 9,0003,000D

8,650 6,150 7,900 8,000 30,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,650 7,350 10,200 10,500 39,700Nota Final

15 32 CANCELLIERE, MatildSPCP - A
1,300 2,800 2,800 9,9003,000D

8,600 6,250 6,550 8,150 29,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,600 7,550 9,350 10,950 39,450Nota Final

15 21 MOREIRA, Maria GCM
1,200 2,500 2,400 8,5002,400D

8,900 7,200 7,400 7,550 31,050E
0,000 0,000 0,100 0,000 0,100Pen.

11,300 8,400 9,800 9,950 39,450Nota Final

17 22 SANTOS, Sara GCP
1,200 2,700 2,600 8,9002,400D

8,900 6,050 7,750 7,650 30,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,300 7,250 10,450 10,250 39,250Nota Final

18 28 ALEXANDRINO, Ana SSPCP - A
1,200 2,700 1,900 8,2002,400D

8,750 7,300 7,100 7,850 31,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,150 8,500 9,800 9,750 39,200Nota Final
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TAÇA DE PORTUGAL - JOVEM
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 22-02-2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

CL. Nr. Nome Equipa Totais
19 26 ALMEIDA, Tânia GCP

1,800 2,400 2,500 9,1002,400D
8,950 6,700 6,700 7,450 29,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,350 8,500 9,100 9,950 38,900Nota Final

20 30 SOUSA, Leonor SPCP - A
1,200 2,600 1,900 8,1002,400D

8,300 6,800 5,850 7,700 28,650E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,700 8,000 8,450 9,600 36,750Nota Final

21 31 SÁ, Joana SPCP - A
1,200 2,800 2,400 8,8002,400D

8,700 6,200 5,200 7,650 27,750E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,100 7,400 8,000 10,050 36,550Nota Final

22 25 CASTANHEIRA, MatildGCP
1,200 3,000 2,300 8,9002,400D

8,200 5,950 6,750 6,700 27,600E
0,000 0,000 0,000 0,100 0,100Pen.

10,600 7,150 9,750 8,900 36,400Nota Final

23 12 VELOSO, Joana GCP
1,200 2,000 2,300 7,9002,400D

8,100 6,950 6,100 7,200 28,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,500 8,150 8,100 9,500 36,250Nota Final

24 1 PAIXÃO, Madalena LGC
1,200 1,300 2,600 8,1003,000D

8,200 4,900 7,200 7,550 27,850E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,200 6,100 8,500 10,150 35,950Nota Final

25 8 BILTES, Frederica LGC
1,100 2,400 2,400 8,3002,400D

8,200 3,250 8,050 7,650 27,150E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,600 4,350 10,450 10,050 35,450Nota Final

26 27 AMADO, Beatriz GCP
1,200 2,700 2,400 8,7002,400D

8,050 6,550 6,050 5,950 26,600E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,450 7,750 8,750 8,350 35,300Nota Final

27 2 MARTINS, Constança LGC
2,300 2,500 7,2002,400D

8,250 7,650 7,600 23,500E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,650 9,950 10,100 30,700Nota Final
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28 24 CABRAL, Teresa GCP

1,200 3,100 6,7002,400D
8,750 6,200 7,800 22,750E
0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,150 7,400 10,900 29,450Nota Final

29 29 JORGE, Érica SPCP - A
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final
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1 17 CANAVEZES, Nádia GCM 7,8 7,800 11,8007,97,6 7,8 0,01 4,00 12,350
4,002 8,0 8,3 8,5 8,4 8,350 0,0 12,350

2 18 CARDOSO, Beatriz GCM 0,0 0,000 0,0000,00,0 0,0 0,01 0,00 12,200
4,002 8,2 8,5 8,1 8,2 8,200 0,0 12,200

3 37 BARBOSA, Beatriz SPCP - B 8,8 8,700 11,7008,68,8 8,6 0,01 3,00 12,100
3,002 9,0 9,1 9,1 9,2 9,100 0,0 12,100

4 16 MIGUEL, Maria GCM 9,0 8,900 11,9008,88,5 9,0 0,01 3,00 12,050
3,002 8,8 9,1 9,1 9,0 9,050 0,0 12,050

5 6 OLIVEIRA, Diana LGC 8,7 8,900 11,9008,99,0 8,9 0,01 3,00 11,900
3,002 9,0 8,8 8,9 8,9 8,900 0,0 11,900

6 7 PINHEIRO, Inês Luis LGC 8,7 8,700 11,7008,78,7 8,9 0,01 3,00 11,700
2,402 8,2 8,0 8,0 8,2 8,100 0,0 10,500

7 35 NEVES, Margarida SPCP - B 8,6 8,600 11,6008,68,6 8,7 0,01 3,00 11,650
3,002 8,5 8,3 8,9 8,8 8,650 0,0 11,650

7 36 ALMEIDA, Carolina SPCP - B 8,7 8,900 11,3008,99,0 8,9 0,01 2,40 11,650
2,402 9,3 9,2 9,2 9,3 9,250 0,0 11,650

7 4 DAVID, Matilde LGC 8,7 8,750 11,1508,78,9 8,8 0,01 2,40 11,650
3,002 8,9 8,5 8,7 8,6 8,650 0,0 11,650

7 5 FLORES, Daniela LGC 8,7 8,650 11,6508,68,5 8,7 0,01 3,00 11,650
3,002 7,7 7,3 7,8 7,9 7,750 0,0 10,750

11 32 CANCELLIERE, MatildeSPCP - A 8,4 8,650 11,5508,78,6 8,7 0,11 3,00 11,600
3,002 8,7 8,8 8,5 8,2 8,600 0,0 11,600

12 20 SOBRAL, Lia GCM 9,2 9,150 11,5509,29,0 9,1 0,01 2,40 11,550
2,402 8,7 9,0 8,7 8,6 8,700 0,0 11,100

13 34 FERREIRA, Rafaela IsaSPCP - B 9,1 9,100 11,5009,19,3 9,0 0,01 2,40 11,500
2,402 9,0 9,0 9,1 9,1 9,050 0,0 11,450

14 15 ÁGUAS, Beatriz GCM 9,1 9,050 11,4509,19,0 9,0 0,01 2,40 11,450
2,802 8,6 8,8 8,7 8,4 8,650 0,0 11,450

15 26 ALMEIDA, Tânia GCP 8,7 8,750 11,1508,88,8 8,4 0,01 2,40 11,350
2,402 8,9 9,0 8,7 9,0 8,950 0,0 11,350

16 21 MOREIRA, Maria GCM 8,9 8,900 11,3009,18,9 8,9 0,01 2,40 11,300
2,402 8,8 8,8 9,0 8,7 8,800 0,0 11,200

16 22 SANTOS, Sara GCP 8,5 8,550 10,9508,58,6 8,6 0,01 2,40 11,300
2,402 9,0 8,8 8,8 9,0 8,900 0,0 11,300

18 1 PAIXÃO, Madalena LGC 8,6 8,550 10,9508,38,5 8,6 0,01 2,40 11,200
3,002 8,2 7,9 8,2 8,3 8,200 0,0 11,200

19 24 CABRAL, Teresa GCP 8,3 8,750 11,1509,08,8 8,7 0,01 2,40 11,150
2,402 8,7 8,7 8,9 8,7 8,700 0,0 11,100

19 28 ALEXANDRINO, Ana S SPCP - A 8,7 8,750 11,1508,78,8 8,8 0,01 2,40 11,150
2,402 8,6 8,5 8,5 8,4 8,500 0,0 10,900

19 19 BARBOSA, Carolina GCM 9,0 8,750 11,1508,68,6 8,9 0,01 2,40 11,150
2,802 8,2 8,4 8,6 8,3 8,350 0,0 11,150
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22 31 SÁ, Joana SPCP - A 8,6 8,550 10,9508,48,6 8,5 0,01 2,40 11,100

2,402 8,4 8,7 8,7 8,8 8,700 0,0 11,100

23 30 SOUSA, Leonor SPCP - A 8,3 8,250 10,6508,18,3 8,2 0,01 2,40 10,700
2,402 8,3 8,0 8,3 8,4 8,300 0,0 10,700

24 2 MARTINS, Constança LGC 8,0 7,650 10,0507,57,3 7,8 0,01 2,40 10,650
2,402 8,2 7,9 8,3 8,4 8,250 0,0 10,650

25 25 CASTANHEIRA, Matild GCP 8,1 8,200 10,6008,18,3 8,5 0,01 2,40 10,600
2,402 7,6 7,9 8,0 8,1 7,950 0,0 10,350

25 8 BILTES, Frederica LGC 8,1 8,150 10,5508,18,2 8,5 0,01 2,40 10,600
2,402 8,0 8,0 8,8 8,4 8,200 0,0 10,600

27 12 VELOSO, Joana GCP 8,2 8,100 10,5008,07,9 8,4 0,01 2,40 10,500
2,402 8,0 8,2 8,2 7,9 8,100 0,0 10,500

28 27 AMADO, Beatriz GCP 8,0 8,050 10,4507,68,1 8,2 0,01 2,40 10,450
2,402 7,7 7,8 8,3 8,3 8,050 0,0 10,450
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1 17 CANAVEZES, Nádia GCM 3,20 8,3 7,9 8,100 0,0 11,3007,9 8,4

2 16 MIGUEL, Maria GCM 3,30 6,5 7,1 6,950 0,0 10,2506,9 7,0

3 34 FERREIRA, Rafaela IsabSPCP - B 2,70 6,9 6,9 6,900 0,0 9,6006,6 7,0

4 36 ALMEIDA, Carolina SPCP - B 1,40 7,6 8,0 7,800 0,0 9,2007,3 8,0

5 15 ÁGUAS, Beatriz GCM 1,20 7,5 7,5 7,450 0,0 8,6507,4 7,4

6 26 ALMEIDA, Tânia GCP 1,80 6,7 6,7 6,700 0,0 8,5006,4 7,0

6 28 ALEXANDRINO, Ana So SPCP - A 1,20 7,5 7,0 7,300 0,0 8,5007,1 7,7

6 20 SOBRAL, Lia GCM 1,40 7,2 7,0 7,100 0,0 8,5006,7 7,3

9 18 CARDOSO, Beatriz GCM 2,10 6,3 6,5 6,350 0,0 8,4506,3 6,4

10 21 MOREIRA, Maria GCM 1,20 7,4 7,1 7,200 0,0 8,4007,2 7,2

11 37 BARBOSA, Beatriz SPCP - B 1,30 7,1 7,4 7,050 0,0 8,3507,0 6,9

12 35 NEVES, Margarida SPCP - B 1,30 6,6 9,7 7,000 0,0 8,3007,4 6,6

12 7 PINHEIRO, Inês Luis LGC 1,20 7,0 7,1 7,100 0,0 8,3007,4 7,1

14 12 VELOSO, Joana GCP 1,20 7,3 6,3 6,950 0,0 8,1506,6 7,3

15 30 SOUSA, Leonor SPCP - A 1,20 7,1 6,8 6,800 0,0 8,0006,7 6,8

15 19 BARBOSA, Carolina GCM 1,90 6,3 5,9 6,100 0,0 8,0005,9 6,5

17 4 DAVID, Matilde LGC 1,20 6,9 6,5 6,650 0,0 7,8506,7 6,6

17 6 OLIVEIRA, Diana LGC 1,20 6,6 6,7 6,650 0,0 7,8507,0 6,5

19 27 AMADO, Beatriz GCP 1,20 6,8 6,3 6,550 0,0 7,7506,3 7,0

20 32 CANCELLIERE, Matilde SPCP - A 1,30 6,0 6,5 6,250 0,0 7,5506,7 5,8

21 24 CABRAL, Teresa GCP 1,20 6,4 5,9 6,200 0,0 7,4006,0 6,5

21 31 SÁ, Joana SPCP - A 1,20 6,2 6,3 6,200 0,0 7,4006,0 6,2

23 5 FLORES, Daniela LGC 1,20 6,1 6,5 6,150 0,0 7,3506,2 6,0

24 22 SANTOS, Sara GCP 1,20 6,2 6,2 6,050 0,0 7,2505,9 5,9

25 25 CASTANHEIRA, Matilde GCP 1,20 6,0 6,1 5,950 0,0 7,1505,9 5,8

26 1 PAIXÃO, Madalena LGC 1,20 4,9 4,9 4,900 0,0 6,1004,6 4,9

27 8 BILTES, Frederica LGC 1,10 7,3 7,2 3,250 0,0 4,3507,1 7,5
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1 17 CANAVEZES, Nádia GCM 3,80 8,7 8,5 8,650 0,0 12,4508,6 8,8

2 16 MIGUEL, Maria GCM 4,00 7,2 7,5 7,550 0,0 11,5507,6 7,7

2 18 CARDOSO, Beatriz GCM 3,50 8,2 7,9 8,050 0,0 11,5507,8 8,2

4 19 BARBOSA, Carolina GCM 3,30 8,0 7,8 7,900 0,0 11,2007,8 8,2

5 15 ÁGUAS, Beatriz GCM 2,90 8,5 8,0 8,250 0,0 11,1508,2 8,3

6 34 FERREIRA, Rafaela IsabSPCP - B 3,90 7,1 6,9 7,000 0,0 10,9006,9 7,3

6 6 OLIVEIRA, Diana LGC 2,80 7,9 8,5 8,100 0,0 10,9008,2 8,0

8 37 BARBOSA, Beatriz SPCP - B 2,60 8,0 8,3 8,250 0,0 10,8508,3 8,2

8 4 DAVID, Matilde LGC 3,00 7,7 7,9 7,850 0,0 10,8507,8 8,0

10 20 SOBRAL, Lia GCM 3,30 7,1 7,4 7,500 0,0 10,8007,6 7,6

11 35 NEVES, Margarida SPCP - B 2,90 7,5 7,8 7,700 0,0 10,6007,6 8,0

12 22 SANTOS, Sara GCP 2,70 7,7 7,5 7,750 0,0 10,4507,8 8,0

12 8 BILTES, Frederica LGC 2,40 8,2 8,0 8,050 0,0 10,4508,1 8,0

14 5 FLORES, Daniela LGC 2,30 8,0 7,6 7,900 0,0 10,2007,8 8,0

15 2 MARTINS, Constança LGC 2,30 7,7 7,7 7,650 0,0 9,9507,6 7,5

16 21 MOREIRA, Maria GCM 2,50 7,7 7,3 7,400 0,1 9,8007,3 7,5

16 28 ALEXANDRINO, Ana So SPCP - A 2,70 7,4 6,9 7,100 0,0 9,8007,1 7,1

18 25 CASTANHEIRA, Matilde GCP 3,00 7,1 6,6 6,750 0,0 9,7506,6 6,9

19 7 PINHEIRO, Inês Luis LGC 2,30 7,3 7,3 7,300 0,0 9,6007,3 7,3

20 32 CANCELLIERE, Matilde SPCP - A 2,80 6,3 6,7 6,550 0,0 9,3506,6 6,5

21 26 ALMEIDA, Tânia GCP 2,40 6,7 6,6 6,700 0,0 9,1006,7 6,8

22 27 AMADO, Beatriz GCP 2,70 6,1 6,0 6,050 0,0 8,7505,9 6,2

23 36 ALMEIDA, Carolina SPCP - B 3,00 5,8 5,3 5,600 0,0 8,6005,5 5,7

24 1 PAIXÃO, Madalena LGC 1,30 7,2 7,1 7,200 0,0 8,5007,2 7,3

25 30 SOUSA, Leonor SPCP - A 2,60 6,2 5,3 5,850 0,0 8,4505,7 6,0

26 12 VELOSO, Joana GCP 2,00 6,5 5,8 6,100 0,0 8,1006,0 6,2

27 31 SÁ, Joana SPCP - A 2,80 5,2 5,2 5,200 0,0 8,0005,1 5,3
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1 18 CARDOSO, Beatriz GCM 3,60 7,7 8,1 8,000 0,0 11,6007,9 8,1

2 36 ALMEIDA, Carolina SPCP - B 2,80 8,8 8,6 8,700 0,0 11,5008,7 8,7

3 17 CANAVEZES, Nádia GCM 3,70 7,7 7,4 7,650 0,0 11,3507,8 7,6

3 20 SOBRAL, Lia GCM 2,90 8,4 7,9 8,450 0,0 11,3508,5 8,5

5 34 FERREIRA, Rafaela IsabSPCP - B 2,80 8,4 8,4 8,400 0,0 11,2008,3 8,5

6 16 MIGUEL, Maria GCM 3,80 7,2 7,3 7,250 0,0 11,0507,3 7,0

7 32 CANCELLIERE, Matilde SPCP - A 2,80 7,8 8,2 8,150 0,0 10,9508,1 8,3

8 24 CABRAL, Teresa GCP 3,10 7,8 8,0 7,800 0,0 10,9007,8 7,7

9 35 NEVES, Margarida SPCP - B 3,00 7,9 7,8 7,800 0,0 10,8007,7 7,8

9 6 OLIVEIRA, Diana LGC 3,00 7,8 8,0 7,800 0,0 10,8007,8 7,8

11 15 ÁGUAS, Beatriz GCM 3,00 7,5 7,6 7,750 0,0 10,7507,9 7,9

12 37 BARBOSA, Beatriz SPCP - B 2,80 8,2 7,8 7,800 0,0 10,6007,8 7,8

13 4 DAVID, Matilde LGC 3,00 7,5 7,6 7,550 0,0 10,5507,7 7,5

14 5 FLORES, Daniela LGC 2,50 8,2 7,7 8,000 0,0 10,5008,0 8,0

14 7 PINHEIRO, Inês Luis LGC 2,30 8,3 7,8 8,200 0,0 10,5008,2 8,2

16 22 SANTOS, Sara GCP 2,60 7,5 8,2 7,650 0,0 10,2507,7 7,6

16 19 BARBOSA, Carolina GCM 2,90 7,9 7,2 7,350 0,0 10,2507,4 7,3

18 1 PAIXÃO, Madalena LGC 2,60 7,5 7,0 7,550 0,0 10,1507,6 7,7

19 2 MARTINS, Constança LGC 2,50 7,6 7,6 7,600 0,0 10,1007,6 7,6

20 31 SÁ, Joana SPCP - A 2,40 7,7 7,4 7,650 0,0 10,0507,7 7,6

20 8 BILTES, Frederica LGC 2,40 7,6 7,7 7,650 0,0 10,0507,7 7,6

22 21 MOREIRA, Maria GCM 2,40 7,6 7,4 7,550 0,0 9,9507,5 7,7

22 26 ALMEIDA, Tânia GCP 2,50 7,5 7,2 7,450 0,0 9,9507,5 7,4

24 28 ALEXANDRINO, Ana So SPCP - A 1,90 8,1 7,9 7,850 0,0 9,7507,7 7,8

25 30 SOUSA, Leonor SPCP - A 1,90 7,7 7,4 7,700 0,0 9,6007,7 7,9

26 12 VELOSO, Joana GCP 2,30 7,7 7,1 7,200 0,0 9,5007,2 7,2

27 25 CASTANHEIRA, Matilde GCP 2,30 7,3 6,5 6,700 0,1 8,9006,5 6,9

28 27 AMADO, Beatriz GCP 2,40 6,2 5,6 5,950 0,0 8,3506,0 5,9
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